đấu giá, tình trạng tranh chấp tài sản bảo đảm của khoản nợ. Mọi khiếu nại, thắc 

mắc sẽ không được giải quyết. 

5. Hình thức bán khoản nợ: Bán nợ không truy đòi. 

Điều 4. Giá khởi điểm, tiền đặt trước, bước giá, các loại thuế, phí, lệ phí, 

nghĩa vụ tài chính khác  

1. Giá khởi điểm khoản nợ: 811.465.951.636 đồng 

(Bằng chữ: Tám trăm mười một tỷ, bốn trăm sáu mươi lăm triệu, chín trăm 

năm mươi mốt nghìn, sáu trăm ba mươi sáu đồng). 

* Lưu ý: 

- Giá khởi điểm nêu trên không bao gồm thuế thu nhập doanh nghiệp, thuế thu 

nhập cá nhân, phí, lệ phí khác (nếu có) thuộc nghĩa vụ người có tài sản đấu giá. 

Thuế bên nào bên đó tự chịu theo quy định pháp luật. 

- Tiền lãi và các chi phí khác có liên quan (nếu có) tiếp tục phát sinh cho đến

[...]

khi khoản nợ của Công ty TNHH Dịch vụ du lịch và Thương mại Minh Đông được 

tất toán tại Agribank – CN Đà Nẵng. 

2. Tiền đặt trước:  

- Người tham gia đấu giá phải nộp khoản tiền đặt trước vào tài khoản của Bên 

B để tham gia đấu giá tương đương 10% giá khởi điểm của khoản nợ đấu giá. Cụ 

thể: 81.000.000.000 đồng/01 hồ sơ (Tám mươi mốt tỷ đồng/một hồ sơ). 

- Tiền đặt trước quy định tại khoản 6, Điều 39 của Luật Đấu giá tài sản năm 

2016 (được sửa đổi bổ sung năm 2014) (trường hợp không được nhận lại tiền đặt 

trước) thuộc về người có khoản nợ đấu giá. 

3. Bước giá: 1.000.000.000 đồng (Một tỷ đồng) là mức chênh lệch tối thiểu